
04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2019

  
Às 10:18 horas do dia 03 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2019, referente ao Processo
nº 235073225/2018-88, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: MESA DE MAYO
Descrição Complementar: MESA DE MAYO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA ALTURA REGULÁVEL C/ANEL
FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX MEDINDO 0,35 X 0,50M,RODÍZIOS 2´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 567,2700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU , pelo melhor lance de R$ 290,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:17:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU,
CNPJ/CPF: 00.463.305/0001-30, Melhor lance: R$ 290,0000

 
Item: 2
Descrição: BALANÇA PESAR PESSOAS
Descrição Complementar: BALANÇA PESAR PESSOAS, NOME BALANCA DOMESTICA- PESAGEM HUMANA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.893,3200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.658,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:17:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO
LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, Melhor lance: R$ 1.658,0000

 
Item: 3
Descrição: MONITOR PORTÁTIL
Descrição Complementar: MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE
ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA ATÉ
250 TESTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.615,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 2/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

12/03/2019
16:41:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do máximo permitido, sem
acordo nas negociações.

 
Item: 4
Descrição: ARMÁRIO VITRINE
Descrição Complementar: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL
PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65,
PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.020,7800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU,
CNPJ/CPF: 00.463.305/0001-30, Melhor lance: R$ 500,0000

 
Item: 5
Descrição: MESA AUXILIAR HOSPITALAR
Descrição Complementar: MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO INOX POLIDO 1´ X
1,25MM,MATERIAL TAMPO TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO BORDAS LATERAIS P/ BAIXO E P/ DENTRO
SEM ARESTAS, COMPRIMENTO TAMPO 50 CM, LARGURA TAMPO 40 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ACABAMENTO ESCOVADO,RODÍZIOS DE 3´,2 GAVETAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.795,5200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: USINOX SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.190,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: USINOX SERVICE LTDA, CNPJ/CPF:
10.765.308/0001-81, Melhor lance: R$ 1.190,0000

 
Item: 6
Descrição: MACA PARA TRANSPORTE CADÁVER
Descrição Complementar: MACA PARA TRANSPORTE CADÁVER, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, RODAS 4 RODÍZIOS DE 8
´,SENDO 2 COM FREIOS, COMPONENTES BALDE MÍNIMO 5L, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS REBAIXO, DECLIVE, DRENO
ESCOAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.759,6000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.118.766/0001-99, Melhor lance: R$ 2.500,0000

 
Item: 7
Descrição: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO
Descrição Complementar: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM
AÇOINOX, TIPO RODÍZIO RODÍZIOS 2 1/2´, ACESSÓRIOS COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDA 80 X 43 X 85CM
APROXIMADAMENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 3/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.005,8300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 600,0000

 
Item: 8
Descrição: CAIXA TÉRMICA
Descrição Complementar: CAIXA TÉRMICA, NOME CAIXA TERMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 958,9000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.383.168/0001-17, Melhor lance: R$ 850,0000

 
Item: 9
Descrição: COLPOSCÓPIO
Descrição Complementar: COLPOSCÓPIO, TIPO BINOCULAR, TIPO FILTRO LUZ FILTRO MÓVEL VERDE OU AZUL,
CAPACIDADE AUMENTO AUMENTO DE 3 A 14 VEZES, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, TIPOLÂMPADA LÂMPADA 20W,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDESTAL C/RODÍZIOS EM ´Y´,PRISMA E LENTES CRISTA L, TIPO REGULAGEM
DISTÂNCIA INTERPUPILAR,CAMPO 18MM,MICRO REGULAGEM, DISTÂNCIA FOCAL 300 MM, TIPO PINTURA PINTURA
ELETROSTÁTICA, ACESSÓRIOS 1 LÂMPADA,ESTABILIZADOR,CAPA PROTEÇÃO, FREQUÊNCIA 60HZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16.019,0300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: H. P. DE VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 , com valor negociado a R$
16.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. P. DE VASCONCELOS, CNPJ/CPF:
17.326.872/0001-47, Melhor lance: R$ 20.000,0000, Valor Negociado: R$ 16.000,0000

 
Item: 10
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL
Descrição Complementar: OXÍMETRO DIGITAL, NOME OXÍMETRO DIGITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.481,4000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 1.000,0000

 
Item: 11



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 4/10

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, USO P/ FIXAÇÃO EM
SUPERFÍCIES, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON,
TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 821,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 500,0000

 
Item: 12
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE
OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO,
TAMANHO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 380,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 300,0000

 
Item: 13
Descrição: DETECTOR FETAL
Descrição Complementar: DETECTOR FETAL, TIPO DE MESA, AJUSTE* AJUSTE DIGITAL, PAINEL DE CONTROLE,
MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA
MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR,
OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS FONE OUVIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.588,7900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
2.350,0000 , com valor negociado a R$ 2.349,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 2.350,0000,
Valor Negociado: R$ 2.349,9900

 
Item: 14
Descrição: OTOSCÓPIO
Descrição Complementar: OTOSCÓPIO, TIPO ILUMINAÇÃO HALÓGENA,METAL CROMADO, MODELO POLICARBONATO
ALTO IMPACTO, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA ACRÍLICO ANTI-
RISCO,GIRATÓRIA, TIPO FECHO FECHO HERMÉTICO, ZOOM ÓPTICO AUMENTOEM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES 6
ESPÉCULOS LISOS,AUTOCLAVÁVEIS, DIMENSÕES 2,2;2,8;3,5;4,5;5,5 E 10 MM, TIPO CONECTOR CONECTOR METÁLICO
TP BAIONETA, TIPOCABO CABO C/REGULADOR CONTÍNUO DE LUMINOSIDADE, 2,5V, TIPO PROTEÇÃO PROTEÇÃO
CONTRA CURTO-CIRCUITO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 5/10

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.567,6800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
850,0000 , com valor negociado a R$ 849,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 850,0000,
Valor Negociado: R$ 849,9900

 
Item: 15
Descrição: CUBA USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA
DE 700 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 594,9000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 540,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.383.168/0001-17, Melhor lance: R$ 540,0000

 
Item: 16
Descrição: BACIA - USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE 35 CM,
CAPACIDADE CERCA DE 3000 ML, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 364,4000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 352,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.383.168/0001-17, Melhor lance: R$ 352,0000

 
Item: 17
Descrição: BACIA - USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE 35 CM,
CAPACIDADE CERCA DE 4500 ML, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 697,3000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
460,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 460,0000

 
Item: 18
Descrição: BACIA - USO HOSPITALAR



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 6/10

Descrição Complementar: BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE 40 CM,
CAPACIDADE CERCA DE 6000 ML, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.170,5500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 600,0000

 
Item: 19
Descrição: CUBA USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO REDONDO, CAPACIDADE CERCA
DE 150 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 82,8500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
48,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 48,0000

 
Item: 20
Descrição: BANDEJA METÁLICA
Descrição Complementar: BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO
40 CM, LARGURA 28 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 435,4800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
400,0000 , com valor negociado a R$ 399,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, Melhor lance: R$ 400,0000,
Valor Negociado: R$ 399,9900

 
Item: 21
Descrição: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA
ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERVIDO, COM MOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 233,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 7/10

 
Item: 22
Descrição: COLETOR LIXO
Descrição Complementar: COLETOR LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 L, COR BRANCA,
COMPONENTESTAMPA ACIONADA POR PEDAL, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, DIMENSÃO 33 X 60 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.625,7000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PEDRO ZATA BORGES , pelo melhor lance de R$ 1.549,4300 , com valor negociado a R$
1.549,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO ZATA BORGES, CNPJ/CPF:
17.473.920/0001-20, Melhor lance: R$ 1.549,4300, Valor Negociado: R$ 1.549,4000

 
Item: 23
Descrição: ESTANTE PARA MICROTUBOS
Descrição Complementar: ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 TUBOS,
TAMANHOPARA TUBOS 1 ML A 2 ML, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 257,2000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 24
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO
Descrição Complementar: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE* ATÉ 50 UNIDADES, TAMANHO
PARA TUBOS 15 ML A 50 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,1000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 25
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO
Descrição Complementar: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO,
AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 632,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 26
Descrição: ESTANTE PARA MICROTUBOS
Descrição Complementar: ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 80 TUBOS,



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 8/10

TAMANHO PARA TUBOS ATÉ 2 ML OU TUBOS ATÉ 0,5 ML, COMPONENTES COM TAMPA, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO
ALFANUMÉRICA, DUPLA FACE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 341,4000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 27
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO
Descrição Complementar: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO PARA
TUBOSATÉ 25 MM, CAPACIDADE* ATÉ 40 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 247,9200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 28
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO
Descrição Complementar: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO PARA
TUBOSATÉ 15 MM, CAPACIDADE* ATÉ 40 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 487,4400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 29
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO
Descrição Complementar: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 20 MM,
CAPACIDADE* ATÉ 20 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 256,6800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 30
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 13
CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 124,5600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 110,0000 , com



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 9/10

valor negociado a R$ 109,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2019
10:18:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.383.168/0001-17, Melhor lance: R$ 110,0000, Valor Negociado: R$
109,9800

 
Item: 31
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO
48 CM, ALTURA 56 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 198,6800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 32
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, FORMATO CILÍNDRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 115,7400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 33
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, FORMATO CILÍNDRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 947,8000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático

 
Item: 34
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE
Descrição Complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL
15L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS C/ BOCAL, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 266,7000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 07/03/2019 09:00:58 Cancelamento Automático



04/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776110&acao=A&tipo=t 10/10

 
 

Fim do documento


